АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2022 № 112
г. Кирово-Чепецк

О комиссии по проведению оценки состояния защитных сооружений
гражданской обороны на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.02.1998  №  28-ФЗ  «О

гражданской  обороне»,  постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от  29.11.1999  №  1309  «О  Порядке  создания  убежищ  и  иных

объектов гражданской обороны», приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583

«Об  утверждении  и  введении  в  действие  Правил  эксплуатации  защитных

сооружений гражданской обороны», в целях защиты населения и территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  мирного  и

военного  времени,  оценки  состояния  существующего  фонда  защитных

сооружений  гражданской  обороны,  администрация  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1.  Состав  комиссии  по  проведению  оценки  технического  состояния

защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  согласно

приложению № 1.

1.2.  Положение  о  комиссии  по  проведению  оценки  технического

состояния  защитных  сооружений  гражданской  обороны  на  территории

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

согласно приложению № 2.

1.3.  Перспективный  план  проведения  оценки  технического  состояния

защитных сооружений гражданской обороны на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022-2024 годы

согласно приложению № 3.

2.  Контроль  по  выполнению  настоящего  постановления  возложить  на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                       В.Г. Мохов

                                                                                                     Приложение № 1

                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации
                                                                          муниципального образования
                                                                          «Город Кирово-Чепецк»
                                                                          Кировской области
                                                                          от  31.01.2022  № 112

                                                          СОСТАВ
комиссии по проведению оценки технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ГАГАРИНОВ                                    - первый заместитель главы администрации
Игорь Александрович                        муниципального образования,
                                                              председатель    комиссии

ЖУКОВА                                           - ведущий    специалист     муниципального
Галина Викторовна                             казенного  учреждения «Кирово-Чепецкое
                                                               городское      управление       гражданской
                                                               защиты»,   секретарь  комиссии
                                                               (по согласованию)
Члены комиссии:

ПАРФЕНОВ                                      - директор    муниципального     казенного
Андрей Владимирович                       учреждения     «Техцентр»            города
                                                               Кирово-Чепецка   Кировской области
                                                               ( по согласованию)

ПИСАРЕВ                                          - заместитель         начальника
Олег Валерьевич                                  муниципального  казенного  учреждения
                                                               «Кирово - Чепецкое               городское
                                                               управление      гражданской          защиты»
                                                               (по согласованию)

РЕПИНА                                             - начальник  управления муниципальным
Надежда Витальевна                            имуществом                  администрации
                                                                муниципального образования

САФРОНОВ                                       - заместитель     начальника     управления
Максим Юрьевич                                 архитектуры,         строительства            и
                                                                землеустройства      администрации
                                                                муниципального образования

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 31.01.2022   №  112

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проведению оценки технического состояния защитных
сооружений гражданской обороны  на территории муниципального

образования «Города Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Комиссия по проведению оценки технического состояния защитных

сооружений  гражданской  обороны  на  территории  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  (далее -комиссия)

создается  для  оценки  технического  состояния  защитных  сооружений

гражданской обороны независимо от ведомственной принадлежности и форм

собственности организаций, которым они переданы в пользование (на баланс).

2.  В своей работе комиссия руководствуется федеральными законами,

Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Кировской  области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. Определение оценки технического состояния защитных сооружений

гражданской обороны и возможности дальнейшей их эксплуатации.

3.2. Приведение  учетных  данных  в  соответствие  с  фактическими

параметрами защитных сооружений гражданской обороны.

3.3. Выявление  неэффективно  используемых,  неиспользуемых  или

используемых  не  по  назначению  защитных  сооружений  гражданской

обороны, а также нарушений в их использовании.

4.  В  соответствии  с  возложенными  задачами  комиссия  осуществляет

следующие полномочия:

4.1. Взаимодействует  по  вопросам,  входящим  в  ее  компетенцию,  с

соответствующими  органами  и  организациями,  получает  от  них  в

установленном порядке необходимые материалы и информацию для решения

поставленных задач.

4.2. Вносит на рассмотрение на заседаниях комиссии предложения по

вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

5. Структура и состав комиссии:

Комиссия  формируется  в  составе  председателя,  секретаря  и  членов

комиссии.

В  состав  комиссии  могут  входить  представители  органов  местного

самоуправления,  территориальных  органов  федеральных  органов

исполнительной власти, организаций.

Состав  комиссии  утверждается  нормативным  правовым  актом

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области.

Председателем  комиссии  является  первый  заместитель  главы

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской области.

В заседаниях комиссии могут принимать участие также специалисты и

эксперты,  имеющие  опыт  в  решении  задач.  Решение  о  привлечении

специалистов и экспертов принимается председателем комиссии.

Секретарь комиссии осуществляет подготовку материалов к заседаниям,

оформляет протоколы заседаний комиссии.

6. Заседание комиссии проводит председатель комиссии.

Заседание  комиссии  считается  правомочным,  если  в  нем  принимают

участие более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании

без права замены.

7. Решения  комиссии  принимаются  большинством  голосов

присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом

заседания, который подписывает председательствующий на заседании.

При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего

на заседании является решающим.

_____________

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от  31.01.2022  № 112

Перспективный план
проведения оценки технического состояния защитных сооружений гражданской обороны на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
 на 2022 - 2024 годы

№
п/п

Полное название
объекта гражданской

обороны

Место дислокации (МО,
населенный пункт, улица

и т.д.)

Ведомственная
принадлежность

(организация,
эксплуатирующая ЗС

ГО)

ФИО руководителя
организации, в ведении

которой находится
объект ГО, телефон

Тип,
класс ЗС

ГО

Дата оценки
технического

состояния
ЗС ГО

Примечан
ия

2022 - 2024 годы
1. «Кировская ТЭЦ-3»

Филиал «Кироский»
ПАО «Т Плюс»

ЗС ГО № 148-43

 613040, г. Кирово-Чепецк,
 Кировская область,

переулок Рабочий, д.4

Филиал «Кировский»
ПАО «Т Плюс»

Кировская ТЭЦ-3

Богомолов
Алексей

Владимирович
99-3-50

Убежище,
А-III

Май 2023

2. «Кировская ТЭЦ-3»
Филиал «Кироский»

ПАО «Т Плюс»
ЗС ГО № 149-43

613040 , г. Кирово-Чепецк,
 Кировская область,

переулок Рабочий, д.4

Филиал «Кировский»
ПАО «Т Плюс»

Кировская  ТЭЦ-3

Богомолов
Алексей

Владимирович
99-3-50

Убежище,
А-III

Май 2023

3. Территория
 муниципального

образования
ЗС ГО № 150-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,
ул. Энергетиков, 14

Не установлен Не установлен Убежище,
А-Ш

Март 2024

№
п/п

Полное название
объекта гражданской

обороны

Место дислокации (МО,
населенный пункт, улица

и т.д.)

Ведомственная
принадлежность

(организация,
эксплуатирующая ЗС

ГО)

ФИО руководителя
организации, в ведении

которой находится
объект ГО, телефон

Тип,
класс ЗС

ГО

Дата оценки
технического

состояния
ЗС ГО

Примечан
ия

4. ЗС ГО № 151-43 613052 , г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

мкр. Каринторф,
ул. Ленинская, 9-А

МТУ Росимущества в
Удмуртской Республике

и Кировской области

Горькова  Ирина
Радомировна

35-42-20, 38-58-44

Убежище,
А-Ш

Май 2024

5. ЗС ГО № 152-43 613052 , г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

мкр. Каринторф,
ул. Ленинская, 9-А

МТУ Росимущества в
Удмуртской Республике

и Кировской области

Горькова  Ирина
Радомировна

35-42-20, 38-58-44

Убежище,
А-Ш

Май 2024

6. ОАО «ВЭЛКОНТ»
ЗС ГО № 153-43

613040,  г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

ул. Ленина, 1Б

ОАО «ВЭЛКОНТ» Заборских
Вадим

Валерьевич
9-53-00, 4-63-15

Убежище,
А-Ш

Сентябрь
2023

7. ОАО «Ростелеком»
Кировский филиал ЗС

ГО № 154-43

613050, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

ул. Луначарского, 23

Сервисный центр города
Кирово-Чепецка

Кировского филиала
ПАО «Ростелеком»

Осколков
Дмитрий Владимирович

3-53-00

Убежище,
А-Ш

Июнь 2023

8. АО
 «Кирово-Чепецкий

хлебокомбинат»
ЗС ГО № 155-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

пр. Мира,92

АО  «Кирово-Чепецкий
хлебокомбинат»

Луппов Юрий
Александрович

5-17-82

Убежище,
А-Ш

Май 2023

9. ООО «Атланта»
ЗС ГО № 156-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

ул. Производственная, 10

ООО «Нике»
управляющая компания

ООО «Атланта»

Павлухина
Наталья Геннадьевна

3-43-14

Убежище,
А-Ш

Сентябрь
2023

10. ОАО «ГалоПолимер
Кирово-Чепецк»
ЗС ГО № 157-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,
пер. Пожарный, 7

МТУ  Росимущества в
Удмуртской Республике

и Кировской области

Горькова  Ирина
Радомировна

35-42-20, 38-58-44

Убежище,
А-Ш

Ноябрь 2024

№
п/п

Полное название
объекта гражданской

обороны

Место дислокации (МО,
населенный пункт, улица

и т.д.)

Ведомственная
принадлежность

(организация,
эксплуатирующая ЗС

ГО)

ФИО руководителя
организации, в ведении

которой находится
объект ГО, телефон

Тип,
класс ЗС

ГО

Дата оценки
технического

состояния
ЗС ГО

Примечан
ия

11. ООО «ГалоПолимер
Кирово-Чепецк»
ЗС ГО № 158-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область
пер. Пожарный,7

ООО «ГалоПолимер
Кирово-Чепецк»

Сорокожердьев
Алексей Борисович

9-46-90

Убежище,
А-Ш

Июнь 2022

12. ООО «ГалоПолимер
Кирово-Чепецк»
ЗС ГО № 159-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область
пер. Пожарный,7

ООО «ГалоПолимер
Кирово-Чепецк»

Сорокожердьев
Алексей Борисович

9-46-90

Убежище,
А-Ш

Июнь 2022

13. Территория
ООО «Север»

ЗС ГО № 160-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

ул. Заводская, 2

МТУ  Росимущества в
Удмуртской Республике

и Кировской области

Горькова  Ирина
Радомировна

35-42-20, 38-58-44

Убежище,
А-Ш

Октябрь 2024

14. Территория
ООО «УАТ КЧХК»

ЗС ГО № 161-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область

ул. Заводская,7

МТУ  Росимущества в
Удмуртской Республике

и Кировской области

Горькова  Ирина
Радомировна

35-42-20, 38-58-44

Убежище,
А-Ш

Апрель  2024

15. Филиал «КЧХК» АО
«ОХК «УРАЛХИМ» в

г. Кирово-Чепецке
ЗС ГО № 162-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,
пер. Пожарный, 7

Филиал «КЧХК» АО
«ОХК «УРАЛХИМ» в

г. Кирово-Чепецке

Шаблинский
Анатолий Александрович

9-44-59

Убежище,
А-Ш

Август 2022

16. Филиал «КЧХК» АО
«ОХК «УРАЛХИМ» в

г. Кирово-Чепецке
ЗС ГО № 163-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,
пер. Пожарный, 7

Филиал «КЧХК» АО
«ОХК «УРАЛХИМ» в

 г. Кирово-Чепецке

Шаблинский
Анатолий Александрович

9-44-59

Убежище,
А-Ш

Август 2022

17. Филиал «КЧХК» АО
«ОХК «УРАЛХИМ» в

г. Кирово-Чепецке
ЗС ГО № 164-43

613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,
пер. Пожарный, 7

Филиал «КЧХК» АО
«ОХК «УРАЛХИМ» в г.

Кирово-Чепецке

Шаблинский
Анатолий Александрович

9-44-59

Убежище,
А-Ш

Август 2022

18. ЗС ГО № 165-43 613040, г. Кирово-Чепецк,
Кировская область,

ул. Производственная,6

Не установлен Не установлен Убежище,
А-Ш

Февраль 2024

	 муниципального образования
	 «Город Кирово-Чепецк»
	 Кировской области В.Г. Мохов
	 комиссии по проведению оценки технического состояния защитных